
Nyhedsbrev – Februar 

Kære forældre i SFO 0.–3. årgang 

Det er blevet rigtig vinter. Kulden og sneen har taget sit iskolde jerngreb om 
Danmark – og ikke mindst lille Tved. Men selvom det er koldt, indbyder vintervejret 
også til en masse sjove vinteraktiviteter, både inde og ude.  

Nye ansigter 

Emil er stoppet og begyndt på et nyt eventyr. Første stop på rejsen er et par 
måneder i det varme Sydamerika, inden han vender næsen hjem og drager mod 
København. Vi ønsker Emil en god rejse og held og lykke med livet som studerende. 

Vi skal også byde velkommen til to nye ansigter: Liv og Thomas, som har opstart hos 
os i uge 6. I vil kunne møde dem både i skolen og i SFO’en. Tag rigtig godt imod 
dem. 

Vinterferien 2026 

Vinterferien står for døren, og vi glæder os til at byde jer velkommen ind i varmen og 
hygge omkring de børn, der har behov for pasning. Der er planlagt en masse sjove 
og lærerige aktiviteter i løbet af ugen med fokus på fastelavn. 

Feriepasningen foregår i vante rammer nede i det røde hus. Åbningstiderne er de 
samme som uden for ferierne:​
Mandag til torsdag fra kl. 06.30–16.30 og fredag fra kl. 06.30–16.00. 

Man skal senest være mødt kl. 09.00, da I ellers kan risikere at komme til et tomt 
hus, hvis vi er på tur ud af huset. 

Husk: Hvis I alligevel ikke får behov for pasning, skal I kontakte SFO’en i løbet af 
uge 6 – eller ringe på dagen på SFO-telefonen: 51 64 34 68. 

 

Værksteder og aktiviteter 

Her kommer en kort introduktion til nogle af vores værksteder i SFO’en. 

Rollespil i SFO’en 

Hver torsdag er der rollespil i SFO’en. Vi har lavet en del sværd og kapper, men er 
ikke helt færdige endnu. Rollespillet fungerer som små eventyr hver gang, hvor der 
blandt andet kan findes en skattekiste fyldt med “guldposer”, som kan bruges til at 
købe Najas fantastiske suppe for. 



For tiden er det Dr. Dragesuppe, der er skurken i eventyret, og han skal besejres i 
imponerende sværddueller! Undervejs kan man også møde en elver, en prinsesse 
og selvfølgelig en heks 😊 

Et par af reglerne er: 

●​ Man har sit eget personlige våben, men hvis man ikke bruger det, må andre 
gerne låne det. 

●​ Børn har 3 liv – voksne har 2 liv. 
●​ Det er lige så sjovt at blive ramt i rollespil, som det er at ramme en anden. 
●​ Man må ikke slå hårdt, og man må kun slå fra siderne. 
●​ Begge krigere skal være klar på kamp, før man må kæmpe.​

 

Bål i SFO’en 

Findes der en bedre kombination end bål og suppe?​
Nej – det mener vi ikke. 

I et rigtig godt samarbejde med børnene får vi renset, vasket, skåret og revet 
grøntsager, som vi sammen laver til en fantastisk, skøn suppe. Der bliver smagt på 
nye grøntsager, talt om hvad krydderier er, og snakket om forskellige madkulturer. 

Vi hygger omkring bålet hver torsdag, og så snart suppen er klar – ca. kl. 15.20 – er 
der mulighed for at få en portion. 

Nogle torsdage vil det være i samspil med rollespillerne, at der kan “købes” suppe 
ved hjælp af de penge, som børnene finder i Doktor Dragesuppes kiste.​
Men det hører I mere om. 

Bålopskrifter er vedhæftet Aula-beskeden. 

Mvh. SFO personalet 
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